
SOTO SAMPABLO MIGUEL ANGE 9515471174
3.78 kW 8 de Agosto de 2025

PDBT 679111100007

819 kWh prom. $ 4,187

6 891 kWh $157

96.25 % BIMESTRE $ 4,030

$25,119.00 MXN $944.00 MXN $24,175.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.4 AÑOS 630 W 6 16.8 m 2 29.8 %



Propuesta 1 8 de Agosto de 2025 7 de Septiembre de 2025

# 20250906

SOTO SAMPABLO MIGUEL ANGE  
9515471174

6 JA Solar double glass bifacial modules 630W

1 Estructura de aluminio anodizado

6 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

Subtotal $ 81,000.00

TOTAL (MXN) $ 81,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 25,119.00 $ 944.00 $ 0.00 $ 24,175.00 $ 24,175.00 $ -56,825.00

2 $ 25,872.57 $ 972.32 $ 0.00 $ 24,900.25 $ 24,900.25 $ -31,924.75

3 $ 26,648.75 $ 1,001.49 $ 0.00 $ 25,647.26 $ 25,647.26 $ -6,277.49

4 $ 27,448.21 $ 1,031.53 $ 0.00 $ 26,416.68 $ 26,416.68 $ 20,139.18

5 $ 28,271.66 $ 1,062.48 $ 0.00 $ 27,209.18 $ 27,209.18 $ 47,348.36

6 $ 29,119.81 $ 1,094.35 $ 0.00 $ 28,025.45 $ 28,025.45 $ 75,373.81

7 $ 29,993.40 $ 1,127.19 $ 0.00 $ 28,866.21 $ 28,866.21 $ 104,240.02

8 $ 30,893.20 $ 1,161.00 $ 0.00 $ 29,732.20 $ 29,732.20 $ 133,972.22

9 $ 31,820.00 $ 1,195.83 $ 0.00 $ 30,624.17 $ 30,624.17 $ 164,596.39

10 $ 32,774.60 $ 1,231.71 $ 0.00 $ 31,542.89 $ 31,542.89 $ 196,139.28

11 $ 33,757.84 $ 1,268.66 $ 0.00 $ 32,489.18 $ 32,489.18 $ 228,628.46

12 $ 34,770.57 $ 1,306.72 $ 0.00 $ 33,463.85 $ 33,463.85 $ 262,092.31

13 $ 35,813.69 $ 1,345.92 $ 0.00 $ 34,467.77 $ 34,467.77 $ 296,560.08

14 $ 36,888.10 $ 1,386.30 $ 0.00 $ 35,501.80 $ 35,501.80 $ 332,061.89

15 $ 37,994.74 $ 1,427.88 $ 0.00 $ 36,566.86 $ 36,566.86 $ 368,628.74

16 $ 39,134.58 $ 1,470.72 $ 0.00 $ 37,663.86 $ 37,663.86 $ 406,292.61

17 $ 40,308.62 $ 1,514.84 $ 0.00 $ 38,793.78 $ 38,793.78 $ 445,086.38

18 $ 41,517.88 $ 1,560.29 $ 0.00 $ 39,957.59 $ 39,957.59 $ 485,043.98

19 $ 42,763.42 $ 1,607.10 $ 0.00 $ 41,156.32 $ 41,156.32 $ 526,200.29

20 $ 44,046.32 $ 1,655.31 $ 0.00 $ 42,391.01 $ 42,391.01 $ 568,591.30

21 $ 45,367.71 $ 1,704.97 $ 0.00 $ 43,662.74 $ 43,662.74 $ 612,254.04

22 $ 46,728.74 $ 1,756.12 $ 0.00 $ 44,972.62 $ 44,972.62 $ 657,226.66

23 $ 48,130.60 $ 1,808.80 $ 0.00 $ 46,321.80 $ 46,321.80 $ 703,548.46

24 $ 49,574.52 $ 1,863.07 $ 0.00 $ 47,711.45 $ 47,711.45 $ 751,259.92

25 $ 51,061.76 $ 1,918.96 $ 0.00 $ 49,142.80 $ 49,142.80 $ 800,402.71

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 927.5 856.4 790.4 853.6 915.1 980.9

Consumo actual 944.0 767.0 807.0 740.0 748.0 906.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


